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Onderwerp Beantwoording kamervragen over het terugsturen van asielzoekers naar ~ behandelen.
Griekenland.

Hierbij zend ik u de antwoorden op de schriftelijke vragen (met nummer 2070824780) van de leden Van Velzen en De Wit (beiden SP) en Azough (GroenLinks), ingezonden 8 juli 2008, over het terugsturen van asielzoekers naar Griekenland.

De Minister van Justitie,

2070824780


5555900/08/DVB/8 augustus 2008

Antwoorden van de Minister van Justitie op de vragen van de leden Van Velzen en De Wit (beiden SP) en Azough (GroenLinks) over het terugsturen van asielzoekers naar Griekenland.
(ingezonden 8 juli 2008)

Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van de uitspraak van de rechtbank Den Haag over het terugsturen van asielzoekers naar Griekenland?

Antwoord 1
Ja, ik heb kennisgenomen van de uitspraken van de meervoudige kamer van de rechtbank ’s-Gravenhage, zittingsplaats Zwolle, van 3 en 7 juli jl.

Vraag 2
Gaat u het terugsturen van asielzoekers naar Griekenland in het kader van de Dublinverordening opschorten? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 2

De in het antwoord op vraag 1 genoemde uitspraken van de rechtbank, geven mij geen aanleiding om het overdragen van asielzoekers aan Griekenland in het kader van de Dublin-verordening in het algemeen op te schorten. In antwoorden op uw eerdere kamervragen bent u geinformeerd over de gronden waarop de toepassing van het interstatelijk vertrouwensbeginsel ten aanzien van Griekenland is gebaseerd. Kortheidshalve verwijs ik u naar Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar
2007-2008, nr. 1175, nr. 1790, nr. 2566 en nr. 2568. Zoals bekend heeft de Griekse Minister van
Binnenlandse Zaken, in een brief over de Griekse asielprocedure van 2 april jl., toegezegd dat asielaanvragen worden getoetst aan de bepalingen van het Viuchtelingenverdrag en aan artikel 3 van het Europese Verdrag tot bescherming van de rechten van de mens en de fundamentele vrijheden (EVRM). De desbetreffende brief is op 9 juni jl. in afschrift aan uw Kamer gezonden
(Kamerstukken II, vergaderjaar 2007-2008, 23490, nr. 507).

Verder vermeld ik nog dat, zoals ook aangegeven in mijn antwoord van 29 juli 2008 op de vragen van het lid Kamp (VVD) van 10 juli jl. (nr. 2070825020), tegen de genoemde uitspraken van de rechtbank hoger beroep is ingesteld bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State.

Vraag 3
Wilt u deze vragen zo spoedig mogelijk beantwoorden?

Antwoord 3
De vragen zijn zo spoedig als mogelijk beantwoord.
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